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CARRERA: Tecnología Superior en Contabilidad  
 

FECHA DE PRESENTACIÓN:                                                         09 / 08/ 2021 
  
                                                                                                          DÍA      MES       AÑO 

APELLIDOS Y NOMBRES DEL EGRESADO: 
                                                                                Llumiquinga Defaz Vanessa Yadira  

                                                Sarango Balcázar María José  
                                                                                  APELLIDOS                   NOMBRES 

 
TITULO DEL PROYECTO: ANÁLISIS DEL CAPITAL DE TRABAJO Y APALANCAMIENTO FINANCIERO 
DE LAS MICROEMPRESAS DE LA PARROQUIA CONOCOTO DURANTE LOS AÑOS 2019 Y 2020. 
 

PLANTEAMIENTO DEL PROBLEMA:                                CUMPLE               NO CUMPLE 
 
• OBSERVACIÓN Y DESCRIPCIÓN 
 
• ANÁLISIS 
 
• DELIMITACIÓN. 
 
 

 FORMULACIÓN DEL PROBLEMA CIENTÍFICO 
 

  FORMULACIÓN PREGUNTAS/AFIRMACIÓN 
 DE INVESTIGACIÓN  

 

PLANTEAMIENTO DE OBJETIVOS: 
 
GENERALE:     
 
REFLEJA LOS CAMBIOS QUE SE ESPERA LOGRAR CON LA INTERVENCIÓN DEL PROYECTO 
            
                                                                            SI                 NO 
 
         
 
ESPECÍFICOS: 
 
GUARDA RELACIÓN CON EL OBJETIVO GENERAL PLANTEADO 
                                                                         SI                    NO 
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JUSTIFICACIÓN:                                                                CUMPLE               NO CUMPLE 
 
IMPORTANCIA Y ACTUALIDAD 
 
BENEFICIARIOS  
 
FACTIBILIDAD 
 

ALCANCE:                                                                CUMPLE               NO CUMPLE 
ESTA DEFINIDO 
 
 

MARCO TEÓRICO:    
 FUNDAMENTACIÓN TEÓRICA                                            SI                                 NO 
DESCRIBE EL PROYECTO A REALIZAR 
 
 
TEMARIO TENTATIVO:                                                      CUMPLE               NO CUMPLE 
 
ANTECEDENTES, FUNDAMENTACIÓN TEÓRICA 
 
ANÁLISIS Y SOLUCIONES PARA EL PROYECTO 
 
APLICACIÓN DE SOLUCIONES   
 
EVALUACIÓN DE LAS SOLUCIONES  
 

 
TIPO DE INVESTIGACIÓN PLANTEADA 
 
OBSERVACIONES   :     Cumple 
 
MÉTODOS DE INVESTIGACIÓN UTILIZADOS:       
OBSERVACIONES: Cumple.  Se realizará una investigación con metodología combinada, 
cuantitativa respecto a los datos del apalancamiento en el capital de trabajo, y cualitativa al 
momento de entrevistar la situación de las microempresas en el lugar de estudio. 
 

 
CRONOGRAMA  :       
 
OBSERVACIONES   :    Cumple  -----------------------------------------------------------------------------------
---------- 
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--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
- 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
- 
 FUENTES DE INFORMACIÓN:     Cumple----------------------------------------------------------------------
--------- 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
- 
 

RECURSOS:                                                            CUMPLE               NO CUMPLE 
 
 
HUMANOS  
 
 
ECONÓMICOS  
 
 
MATERIALES 
 

 
PERFIL DE PROYECTO DE GRADO 
 
   
                        Aceptado 
 

 
Negado    el diseño de investigación por las 

siguientes razones: 
a) ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
b) ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
c)  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 
ESTUDIO REALIZADO POR EL ASESOR: 
 
 
 
NOMBRE Y FIRMA DEL ASESOR: Ing. Michael Zambrano 
 
 

11/08/2021 
FECHA DE ENTREGA DE INFORME 

        
 


		2021-08-11T21:14:47-0500
	MICHAEL HERNAN ZAMBRANO GODOY - 0704447515




